

Χαλιά ΠΕΡΣΙΚΑ

Έργα τέχνης στο πάτωμα!

ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 38 ΠΑΤΡΑΙΑ ΟΔΟΣ

Κυρίες μου, το βάλοι μας ΕΤΟΙΜΩΝ ΓΥΝΑΙΚΕΙΩΝ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ

ΚΟΚΚΕΤΑ

ΜΑΙΖΩΝΟΣ 101 • ΤΗΛ. 270-808

Πέτρος Σκουντάς

ΨΥΓΕΙΑ ΚΟΥΖΙΝΕΣ ΠΑΥΛΗΤΡΙΑ

Οι καλύτερες τιμές της αγοράς

ΛΕΚΤΡΑΓΟΡΑ ΠΑΤΡΩΝ

ΔΩΡΑ:

- ΤΗΛΕΦΩΝΟ
- ΜΑΓΝΗΤΟΦΩΝΟ
- ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ
- ΣΚΟΥΠΕΣ
- ΠΑΡΚΕΤΕΖΕΣ

ΠΡΟΪΟΝΤΑ SIEMENS

Β. ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ

ΜΑΙΖΩΝΟΣ 103 ΤΗΛΕΦ. 272-578

ΑΝΔΡΙΚΗ ΜΟΔΑ PIERRE CARDIN

PRENTZAS

ΜΑΙΖΩΝΟΣ 107 ΤΗΛ. 220-164 • ΠΑΤΡΑΙΑ

DISCOTHEQUE Big Ben

ΟΘΩΝΟΣ - ΑΜΑΛΙΑΣ 14 (Έναντι Ε/Β' ΕΠΙΤΑΓΙΑ)

Σύρα για το σπίτι, την οικογένεια, τους φίλους

ΕΕΕ

ΜΑΙΖΩΝΟΣ 90

Β.Κ. ΛΥΓΕΡΟΥ

Φωτιστικά Ποιότητας

Β.Κ. ΛΥΓΕΡΟΥ

ΚΑΝΑΚΩΝ 78Β - ΤΗΛ. 270-653

Νυφικά

Μαυροπούλες Στέφανος Λαμπρινός

ΒΑΠΤΙΣΤΙΚΑ

ΒΑΠΤΙΣΤΙΚΑ ΒΟΥΤΕΛΛΙΑΣ ΜΙΑΣ

ΓΙΑΝΝΗΣ Κ. ΚΟΝΤΗΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΑΓΙΑΣΟΦΑΝΙΑΣ ΚΑΠΗΛΟΔΟΧΕΙΟΝ ΤΗΛΕΦ. 270-193 ΤΗΛΕΦ. 270-194

Ο ΕΟΡΤΑΣΜΟΣ ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ ΤΟΥ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΟΣ ΣΤΗΝ ΣΟΒ. ΕΝΩΣΗ

Στη 7 Οκτώβρη στην ΕΣ ΣΔ γιορτάζεται η πρώτη επέτειος της ψήφισης του νέου Συντάγματος της χώρας. Οι σοβιετικές εφημερίδες στις προεορταστικές ημέρες δημοσιεύουν εδύσεις, πολλοί εργάτες, επιχειρήσεις, περιοχές και πόλεις εκπληρώνουν τις υποχρεώσεις των τριών χρόνων του πενταχρονίου στην πρώτη επέτειο του Συντάγματος της ΕΣΣΔ.

Η εργασία είναι ο πρώτος και αναγκαίος δρόμος της ύψωσης, αλλά ο αυτός μόνο δεν περιορίζεται ο ρόλος της στη ζωή του σοβιετικού ανθρώπου.

Ο σοβιετικός άνθρωπος δεν παύει μόνο για την εργασία του όλο και περισσότερο υλικά αγαθά αλλά και την ηθική ικανοποίηση-πρώτο απ' όλα από το γεγονός ότι σε τελική ανάλυση δουλεύει για τον εαυτό του.

Περίπου τα 4/5 του Έθνικού εισοδήματος, δηλαδή της νέας αξίας που δημιουργήθηκε μέσα σ' ένα χρόνο, στην ΕΣΣΔ πηγαίνει όμοια για την λαϊκή ευημερία.

«Πληγή αύξησης του κοινωτικού πλούτου, ευημερίας του λαού και του σοβιετικού ανθρώπου είναι η απόλαυση από την εκμετάλλευση εργατών των σοβιετικών ανθρώπων». Το άρθρο αυτό του νέου Συντάγματος έγινε μια καθημερινή αλήθεια.

Στη χώρα είναι εξαιρετικά υψηλό το γόητρο της εργασίας και σε πρώτη σειρά στη βασική σφαίρα, της υλικής παραγωγής. Πιο ενδεικτική αναγνώριση αυτής της αλήθειας είναι ο προσαυτολισμός της νεολαίας.

Μία κοινωνιολογική έρευνα, που έγινε στο μεγάλο βιομηχανικό και πολιτιστικό κέντρο Νοβοσιμπίρσκ έδειξε, ότι οι τέσσερες από τους πέντε απόφοιτους μέσων (δεκατάξιων) σχολών προσανατολίζονται προς τα εργατικά επαγγέλματα.

Ο άνθρωπος εργάζεται για τον εαυτό του. «Η κοινωνικά ώφελιμη εργασία και τα αποτελέσματά της καθορίζουν τη θέση του ανθρώπου στην κοινωνία» γράφει το Σύνταγμα της ΕΣΣΔ. Αυτή ακριβώς η ζωτική κατάσταση βρίσκεται στη βάση του ιστορικού φαινομένου όπως ονομάζουν στη

Η ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ

Η ίδρυση του Οικονομικού Επιμελητηρίου «Επιμελητηρίου», που προβλέπεται από σχετικό νομοσχέδιο, θα καλύψει, αναμφισβήτητα ένα τεράστιο κενό, που υπήρχε στη χώρα μας. Ένα κενό, που αφορά στην ανάγκη ενεργοποίησης του ειδικευμένου προσωπικού της οικονομικής επιστήμης.

Είναι, πλέον, δεδομένο, ότι η ενεργοποίηση αυτή γίνεται επιτακτική για δύο λόγους. Πρώτος, γιατί η συμβολή των οικονομικών επιστημόνων στον οικονομικό προγραμματισμό των κρατών είναι αποφασιστική και δεύτερον γιατί η πολυμορφία των οικονομικών προβλημάτων και οι δύσβατες αναλογιστικές λύσεις αυτών, επιβάλλουν—πέρα από τους φορείς της Διοίκησης—την ύπαρξη συμβουλευτικών οργάνων, που θα αντιπροσωπεύουν την συλλογική και υπεύθυνη γνώμη των ειδικών επιστημόνων σε όλους τους τομείς της οικονομικής ζωής της χώρας.

Υπό την έννοια αυτή, η δημιουργία του Οικονομικού Επιμελητηρίου, αποτελεί γεγονός μεγάλης σημασίας για όλους Έλληνες υπηκόους Πανεπιστημιακών Οικονομικών Σχολών, των οποίων θα προαγάνει τα επαγγελματικά, επιστημονικά και έρευνήσιμα ενδιαφέροντα.

ΑΝΔΡΑΠ. ΤΣΙΤΣΑΡΑΣ

SERVICE ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ (Βουλκανιζατέρ)

- ΣΕΡΒΙΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΤΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΣΑΣ
- ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΠΕΙΡΑ 20 ΕΤΩΝ
- ΕΛΕΓΧΟΣ, ΣΥΣΤΑΣΕΙΣ, ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ, ΕΥΘΥΓΜΑΤΙΣΜΟΣ Κ.Λ.Π.
- ΠΛΗΡΗΣ ΣΕΙΡΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΤΥΠΟ ΑΥΤ.ΤΟΥ.

ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ - ΣΑΧΤΟΥΡΗ 9 • ΠΑΤΡΑΙΑ • Τ. 328.015

ΣΧΟΛΙΚΑ

Πλήρες τμήμα σε τσάντες, χαρτικά, βιβλία (σε καλές ποιότητες και τιμές)

ΒΙΒΛΙΟ ΠΩΛΕΙΟ

ΜΕΒΕΝΙΤΗ

Β' ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΝ. ΑΚΑΡΗ 178 Γ'

ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΤΤΑΛΟΓΛΟΥ

Μηχ. Espresso: AURORA SA MARCO
Πλυντ. Πιάτων: ELFRAMO
Φρυτέρες: ELFRAMO
Μηχ. Παγοκύβ: SCOTSMAN
Μηχαναί παγωτού
Πλυντ. Ποτηρ.: HOONVED
Μηχ. καβ. Πιατ.: METCALFE
Τοστιέρες: CASTRONOM
ΜΙΞΕΡ ΦΡΑΠΕ: AURORA
Συστήματα: SNACK BAR
Μηχ. Γρανιτάς: G. B. G.

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΕΣΤΙΑΣΕΩΣ • SERVIS ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ

ΜΑΙΖΩΝΟΣ 139 • ΤΗΛ. 273.047, 272.768 ΠΑΤΡΑΙΑ

ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΕΣ ΙΔΕΕΣ

321-774

ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΑ ΣΧΕΔΙΑ

ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΗΜΕΡΕΣ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΟΣ

ΑΠΟ 8 Π.Μ. ΕΩΣ 10 Μ.Μ.

ΤΗΛΕΦΩΝΗΣΤΕ ΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΡΑΝΤΕΒΟΥ ΣΑΣ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ Φ. ΜΠΑΡΛΟΣ

ΖΑΡΟΥΧΑ ΕΙ-ΚΑ 150

Β' ΕΚΘΕΣΙΣ ΓΟΥΝΑΡΗ ΚΑΙ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΔΙΑΚΟΥ 327.652

ΜΥΣΤΗΡΙΟ Η ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΖΩΗ ΤΟΥ ΧΟΥΑ

ΛΟΝΔΙΝΟ. Οκτώβριος. Ο ηγέτης της Κίνας Χούα Κούα Φένγκ, χρησιμοποιεί πλαστό όνομα και έχει μία μυστηριώδη σύζυγο, της οποίας το όνομα εμφανίστηκε πρόσφατα για πρώτη φορά, στον επίσημο κινεζικό Τύπο. Αυτά τουλάχιστον υποστηρίζει το κινεζικό γλωσσας περιοδικό «Τσένγκ Μίνγκ» του Χόγκ Κόγκ, σέ άρθρο του, το οποίο αναφέρει πολλές ανεπιβεβαίωτες λεπτομέρειες για την προσωπική ζωή του Κινέζου ηγέτη.

Σύμφωνα με το άρθρο, το πραγματικό όνομα του κ. Χούα είναι Σου Τσού και τα τέσσερα παιδιά του χρησιμοποιούν το επώνυμο Σου, ώστε πολύ λίγοι άνθρωποι να γνωρίζουν ότι είναι συγγενείς του προέδρου του Κομμουνιστικού κόμματος και του κράτους. Ο συγγραφέας του άρθρου, ο οποίος είπε ότι συνάντησε την οικογένεια του κ. Χούα πριν από πολλά χρόνια, στην επαρχία Χουάν, ισχυρίζεται ότι το όνομα της συζύγου του προέδρου είναι Χαν Τσάου και ότι είναι 47 ετών. Έχει γεννηθεί στην επαρχία Σανσί, όπως και ο σύζυγός της και εργάζεται σαν διευθύντρια του τμήματος πολιτικών υποθέσεων της κρατικής Έταιρίας Είσαγωγών και Εξαγωγών Έλαφρων Βιομηχανικών Προϊόντων. Το όνομα της συμπεριλαμβανόταν στον κατάλογο των 213 μελών του Προεδρείου του Τετάρτου Έθνικού Συνεδρίου Κινέζων Γυναικών. Ήταν η πρώτη φορά που το όνομα αυτό δημοσιεύτηκε στον επίσημο κινεζικό Τύπο.

Οι Κινέζοι ηγέτες διαστίζουν γενικά να αποκαλύψουν λεπτομέρειες της ιδιωτικής τους ζωής, αλλά το οικογενειακό υπόβαθρο του κ. Χούα παραμένει σχεδόν κρατικό μυστικό. Άλλοι ηγέτες, όπως ο πρωθυπουργός Τένγκ Χοάο Πινγκ, εμφανίζονται συχνά με τις συζύγους τους σε επίσημες τελετές. Μέχρι τώρα όμως δεν ήταν καν επίσημος γνωστό ότι ο κ. Χούα ήταν παντρεμένος. Ίσως να προτίμησε να κρατήσει τη γυναίκα του στην άφραση, για να αποφυγεί τις δυσάρεστες συγκρίσεις με την Τσιάνγκ Τσινγκ την υπό δυσμένεια σύζυγο του προκατόχου του προέδρου Μάο Τσέ Τουνγκ. Το οικογενειακό μυστήριο του κ. Χούα — το οποίο το άρθρο του περιοδικού δεν ξεδιανύει — προκάλεσε έντονο μουντιστικό προπαγάνδα στη Φορμόσα.

Το όνομα Χούα Κούα Φένγκ μπορεί να μεταφραστεί ελεύθερα σαν «έμπροσθοφυλακή της Κίνας». Όπως αναφέρεται στο άρθρο, ο πρόεδρος Χούα διέλεξε αυτό το όνομα από ονομασία των κινεζικών στρατευμάτων εμπροσθοφυλακής που είχαν οργανωθεί για να σώσουν την πατρίδα και να αντισταθούν στην Ιαπωνική μιά αντι-ιαπωνική οργάνωση, στην οποία συμμετείχε όταν ήταν νέος.

Το άρθρο προσθέτει ότι σμένα στοιχεία για τα παιδιά του κ. Χούα. Ο μεγαλύτερος γιός του πήγε να εργαστεί στην επαρχία Αμούρ, αποφοίτησε από τη σχολή του Χουνάν. Η κόρη του Χοάο Χικίνο, πήγε επίσης στην επαρχία. Ο δεύτερος γιός του απέτυχε στις εισαγωγικές εξετάσεις για το πανεπιστήμιο. Το άρθρο δεν αναφέρει τίποτα για το τελευταίο του παιδί. Όμως, πρόσφυγες που έφτασαν πρόσφατα από την Κίνα στο Χόγκ Κόγκ ανέφεραν ότι υπάρχουν μία φήμη πως είναι από τα παιδιά του κ. Χούα, συνεπώς και εκτελεί σθεκα κατ' εντολή του ίδιου του προέδρου, γιατί ήταν μέλος μιας εγκληματικής συμμορίας που οργανώθηκε από τα παιδιά ανώτερων αξιωματικών κατά τη διάρκεια της πολιτιστικής επανάστασης.

ΓΙΑ ΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΓΙΑ ΚΛΑΜΑΤΑ

ΤΟ πλείστον σε μας τους λεγομένους ορθόδοξους Χριστιανούς που κάνουμε τους σταυρούς με τον πηχό και το πλεστόν μπουζουκοειδώς, και σπρχνονειδώς στην ελιανομή ήβη αντίδωρου. Πρό πάντως τα άνιδια θεοσεβέστατα γυναι

ΓΕΡ. ΜΠΑΡΖΟΥΚΑ

κάκια που πολλά απ' αυτά έχουν και τις μπογιές από εικονίσματα και τα αποκέρια και τα κάνουν φυλακτάρια. Πολλοί λένε πως τις μετανέοις τα τάματα με το μπόι τις λαμπάδες και τις λειτουργίες με τον τον, τα λιδάκια με το κιλό, τους προτομηνιατικούς αγισμούς, τις παρακλήσεις, τα εχολόγια και τα σαρανταλείτουργα. Τύποις και μόνον και όχι κατ' ούσαν και νόημα μηδέ!

Σ' ένα πρωτομηνιατικό αγίσμα κατά τύχη, καθώς διαδίδουμε με το φίλο μου κύριο Άθανάσιο που προσεύχεται περί της μαθουσαίας αδελφής «κουνήσαμε τα κεφάλια» ρίλμπος και μουσολογία μου λέει: Σκέψου φίλε μου η γική!... Ακόμα και στα πημεναστικά (αλλοιώς, νερομπομπία) για το ευγενέστερο στην νεοελληνική Γραφεία (λετών) να υπάρχουν τέτοιες θεσκειτικές ιερτελεστικές. Ιμ τελεστικές υπέρ κατευδοσών διά το υπερτέρων πολλών καριτών.

Σταυροκοπήσαμε κι' ο δύο σιγομουρμουρίζοντας «Άμμι εν δόξ» που κάποιον πόρτα ήταν εκεί κτυπώντας, ή προσφέροντας κι' οι εν ενί στόματι Άλληλουα!

Και άλλους, περιεπύχην και συνυποσέθεν και χειρίστημεν, ο καθένας για σπότη του.

Σας έρωτα φίλοι μου, ή πως δεν είναι για γέλια και για κλάματα;

CHRYSLER - SIMCA

N. ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ

ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ 172 - ΤΗΛ. 321.839

Η ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ SKODA MOTOR WORKS MLADA BOLESLAV ΠΑΡΟΥΣΙΑΖΕΙ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΤΑ ΝΕΑ ΤΗΣ ΜΟΝΤΕΛΑ!

SKODA

και πάνω από όλα η λογική

K. ΒΓΕΝΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΜΠΟΡΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

ΜΑΙΖΩΝΟΣ 65 ΠΑΤΡΑΙΑ ΤΗΛ. 273-381